[image: ]
Администрация Тутаевского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2025  № 648-п
г. Тутаев

Об утверждении показателей оценки
эффективности деятельности руководителей
образовательных учреждений и
положение об установлении стимулирующих
выплат и выплат социального характера
руководителям образовательных учреждений

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 17.12.2019 N 903-п «Об оплате труда работников государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений отрасли образования Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 25.07.2025  № 647-п «Об утверждении  положения о системе оплаты труда работников образовательных организаций Тутаевского муниципального округа Ярославской области»   Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прилагаемые:
         1.1. Показатели эффективности  деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ «Образовательный комплекс «Открытие», «Образовательный комплекс «Успех», «Образовательный комплекс «Олимп» Тутаевского муниципального округа (Приложение 1).
         1.2. Положение об установлении стимулирующих выплат и выплат социального характера руководителям муниципальных образовательных
учреждений средних общеобразовательных школ «Образовательный комплекс «Открытие», «Образовательный комплекс «Успех», «Образовательный комплекс «Олимп» Тутаевского муниципального округа (Приложение 2).

	2. Признать утратившими силу пункты 1.1., 1.2. постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 05.09.2023  № 659-п «Об утверждении положений об установлении стимулирующих выплат и выплат социального характера руководителям образовательных учреждений, учреждений физкультуры и спорта Тутаевского муниципального района», пункты 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 30.05.2023  № 417-п «Об утверждении муниципальных показателей оценки эффективности деятельности  руководителей учреждений, функционально подчинённых управлению образования и спорта».
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам О.Н.Иванову.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тутаевского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                      				О.В.Низова

image1.jpeg